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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  10/07/2014

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2161
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 210-9569810 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των αρ-

μοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 12895 ΕΞ 2014/ 9-4-2014 απόφαση του προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» (ΦΕΚ Β΄ 975 ). 

4. Την από 05-06-2014 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ....... ενδικοφανή προσφυγή του ....... 

ΤΟΥ ....... Α.Φ.Μ. ....... κατοίκου ......., οδός ....... κατά : α) του υπ΄ αριθ.  ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 1998 ,β) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 1999 γ) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2000 δ) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 



 

2 
 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2001, ε) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2002, στ) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2003, ζ) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2004, η) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2005, θ) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2006 και ι) του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού 

διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 2007 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  

έγγραφα.  

5. Τις : α) υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 1998 ,β) υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 1999 γ) ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2000 δ) υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2001, ε) υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2002, στ) υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου 

Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του 

οικονομικού έτους 2003, ζ)  υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού 

Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του 

οικονομικού έτους 2004, η)  υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού 

Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του 

οικονομικού έτους 2005, θ)  υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού 

Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του 

οικονομικού έτους 2006 και ι)  υπ' αρ. ...../2-5-2014 πράξη οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού 

Φόρου Μεγάλης ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του 

οικονομικού έτους 2007  των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  30/04/2014 οικεία 

έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
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7. Την από 07/07/2014 εισήγηση του Α2 τμήματος Επανεξέτασης  της Υπηρεσίας μας. 

 
 Επί της από 05-06-2014 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ....... ενδικοφανούς προσφυγής του 

....... ΤΟΥ ....... Α.Φ.Μ. ......., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων 

της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 
1. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

1998 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

1.849,22€, πλέον 2.219,06€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

2. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

1999 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

3.999,64€, πλέον 4.799,57€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

3. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2000 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

3.976,21€, πλέον 4.771,45€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

4. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2001 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

3.978,28€, πλέον 4.773,94€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

5. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2002  επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

4.935,72, πλέον 5.922,87€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

6. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2003 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

5.016,99€, πλέον 6.020,38€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

7. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2004 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγουσας φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

5.024,07€, πλέον 6.028,89€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

8. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2005 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

5.033,52€, πλέον 6.040,23€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 
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9. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του προσφεύγοντος της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2006 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγουσας φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

5.939,56€, πλέον 7.127,47€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

10. Με τον υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικό διορθωτικό προσδιορισμό Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2007 επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας  ποσού 

6.367,55€, πλέον 7.641,06€  (πρόσθετος φόρος λόγω  μη δήλωσης ). 

Η διαφορά φόρου προέκυψε ύστερα από έλεγχο που διενεργήθηκε από τη Δ.Ο.Υ. Ιωαννί-

νων σχετικά με την ορθή εφαρμογή των διατάξεων 21 έως 35 του ν.2459/97 ( περί του φόρου με-

γάλης ακίνητης περιουσίας) στα οικονομικά έτη 1998 έως 2007.Από τον έλεγχο ο οποίος διενεργή-

θηκε σύμφωνα με τις ως άνω διατάξεις σε συνδυασμό και με τις διατάξεις της Α.Υ.Ο. - Δ.Ε.Λ. 

1059085 ΕΞ 2011/14-4-2011(όπως τροποποιήθηκε με τη  Α.Υ.Ο. - Δ.Ε.Λ. 1139975ΕΞ 2012/10-10-

2012) διαπιστώθηκε ότι αν και ο προσφεύγων ήταν υπόχρεος προς υποβολή δηλώσεων Φ.Μ.Α.Π. 

δεν είχε υποβάλλει δήλωση για κανένα από τα ελεγχόμενα οικονομικά έτη. Συνεπεία τούτων η φο-

ρολογική αρχή εξέδωσε τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις καταλογίζοντας ανά ελεγχόμενο οι-

κονομικό έτος τον αναλογούντα Φ.Μ.Α.Π. μετά των νομίμων προσαυξήσεων. 

Ο προσφεύγων , με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την τροποποίηση των  ως 

άνω προσβαλλόμενων πράξεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων ισχυριζόμενος : 

α) ότι η ειδική διοικητική διαδικασία που θεσπίζουν οι διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 

4174/2013 αποτελεί αναμφισβήτητα διαδικασία διοικητικής επίλυσης της διαφοράς και συνεπώς 

έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 2 παρ.8 του ν.2523/94 περί μείωσης του πρόσθετου φό-

ρου στα τρία πεμπτα (3/5) και  

β) ότι κατά πάγια νομολογία του Δ.Ε.Κ. και κατά γενική αρχή του κοινοτικού δικαίου, προ-

κειμένου περί παράβασης για την οποία προβλέπονται διαδοχικά, από το χρόνο διάπραξής της 

έως το χρόνο εξέτασης της υπόθεσης, περισσότερες κυρώσεις, επιβάλλεται η εφαρμογή της ελα-

φρότερης ποινής κα μάλιστα ακόμα και αναδρομικά.  

 

 Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.1 ο υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί 

οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη Φορολογική Διοίκηση, « ή σε περί-

πτωση σιωπηρής άρνησης» οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή προσφυγή με αίτημα την επανεξέ-

ταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από την Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτα-

σης της Φορολογικής Διοίκησης. 

 
            Επειδή, σύμφωνα με την περ. 2β της Υποπαραγράφου Α5 της παραγράφου Α του άρθρου 

1 του Ν. 4152/2013, οι διατάξεις του άρθρου 70 Κ.Φ.Ε.(περί διοικητικής επίλυσης διαφορών) ισχύ-

ουν για πράξεις που εκδίδονται μέχρι 31/7/2013. 

       Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ.44 “ από την έναρξη ισχύος του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας κάθε αίτημα προς τη Φορολογική Διοίκηση, για διοικητικό ή δικαστικό 
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συμβιβασμό, θεωρείται απαράδεκτο και δεν εξετάζεται. Η διάταξη του προηγούμενου εδαφίου, α-

νεξαρτήτως χρονικών περιορισμών, εφαρμόζεται και για υποθέσεις, οι οποίες ήταν δυνατό να υ-

παχθούν σε οποιαδήποτε περίπτωση των διατάξεων των άρθρων 70Α και 70Β του ν. 2238/1994.”, 

ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι οι διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 αποτελούν α-

ναμφισβήτητα διαδικασία  διοικητικής επίλυσης της διαφοράς και συνεπώς έχουν εφαρμογή οι δια-

τάξεις του άρθρου 2 παρ.8 του ν.2523/94 περί μείωσης του πρόσθετου φόρου στα τρία πεμπτα 

(3/5)  είναι νόμω αβάσιμος. 

 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.4 του ν.2523/97 όπως ισχύει , τα 

ποσοστά των πρόσθετων φόρων δεν μπορούν να υπερβούν το εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%) 

για την υποβολή ανακριβούς ή μη υποβολής δήλωσης.   

         

 Επειδή η φορολογική αρχή εφάρμοσε την ευνοϊκότερη διάταξη και περιόρισε τα ποσοστά 

των πρόσθετων φόρων στο (120%) εκατόν είκοσι τοις εκατό (παλαιότερη διάταξη προέβλεπε για 

τη μη υποβολή της δήλωσης ποσοστό πρόσθετου φόρου  2,5% ανά μήνα καθυστέρησης με περι-

ιορισμό αυτού στα 300% και αργότερα στα 200%), ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι επιβάλλε-

ται η εφαρμογή της ελαφρότερης ποινής κα μάλιστα ακόμα και αναδρομικά είναι ανυποστήρικτος 

δεδομένου ότι εφαρμόσθηκε η ευνοϊκότερη διάταξη. Εξάλλου η επίκληση εφαρμογής τηςδιάταξης 

του άρθρου 2 παρ.8 του ν. 2523/97 περί μείωσης των πρόσθετων φόρων στα 3/5 ως ευνοϊκότε-

ρης έναντι οποιασδήποτε άλλης, είναι αβάσιμος δεδομένου ότι για πράξεις που εκδίδονται από 

1/1/2013 δεν προβλέπεται διοικητική επίλυση της διαφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

74 παρ. του ν.2238/94 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 παρ.8 (β) του ν. 4172 και τις από 

1/1/2014 ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 41 του ν.4174/2013. 

 

 Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 30/04/2014  

έκθεση ελέγχου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ επί της οποίας εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις, 

κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η  υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή 

πρέπει να απορριφθεί.			 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

 την απόρριψη της με αριθμ. πρωτ......../05-06-2014 ενδικοφανούς προσφυγής του ....... 

ΤΟΥ ....... Α.Φ.Μ. ....... και την επικύρωση των : 
 

1. Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

1998 . 
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2. Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

1999 . 

3. Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2000  

4. Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2001.  

5. Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης ακίνη-

της Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού έτους 

2002 . 

 6.Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2003. 

 7.Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2004 .  

            8.Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2005 . 

 9.Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2006 . 

 10.Του υπ' αρ. ...../2-5-2014 οριστικού διορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Μεγάλης 

ακίνητης Περιουσίας (Φ.Μ.Π.Α.Π) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του οικονομικού 

έτους 2007. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

 

 Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται 

ως εξής : 

 

            Οικονομικό έτος 1998 

Διαφορά φόρου  1.849,22 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)   2.219,06 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  4.068,28 



 

7 
 

          
  Οικονομικό έτος 1999 

Διαφορά φόρου  3.999,64 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)   4.799,57 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  8.799,21 

         
  Οικονομικό έτος 2000 

Διαφορά φόρου  3.976,21 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)   4.771,45 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  8.747,66 

                
               Οικονομικό έτος 2001 

Διαφορά φόρου  3.978,28 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)   4.773,94 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  8.752,22 

 

            Οικονομικό έτος 2002 

Διαφορά φόρου    4.935,72 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)     5.922,87 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  10.858,59 

 

            Οικονομικό έτος 2003 

Διαφορά φόρου   5.016,99 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)    6.020,38 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  11.037,37 

 

            Οικονομικό έτος 2004 

Διαφορά φόρου   5.024,07 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)    6.028,89 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  11.052,96 

 

           Οικονομικό έτος 2005 

Διαφορά φόρου   5.033,52 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)    6.040,23 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  11.073,75 

 

          Οικονομικό έτος 2006 

Διαφορά φόρου   5.939,56 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)    7.127,47 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  13.067,03 
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           Οικονομικό έτος 2007 

Διαφορά φόρου   6.367,55 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)    7.641,06 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  14.008,62 

 

       
 
 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ 

       ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                   ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 
 
 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
               ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοι-

κητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απα-

ραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός 

είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 
 
 
 


